
2024年 12月 12日 

13 時 30 分更新 

 

2024年 12月 12日（木）および 13日（金）の運行について 

 

  平素より「３６ぷらす３」をご利用いただき、ありがとうございます。 

  川内駅で発生した貨物列車の脱線事故に伴い、以下の運転日・区間で運休 

します。 

 

● 12月 12日（木）「３６ぷらす３」赤の路 博多→鹿児島中央 全区間で運休 

● 12月 13日（金）「３６ぷらす３」黒の路 鹿児島中央→宮崎 全区間で運休 

※12月 14日（土）は通常運行を行います。ただし、先頭号車の変更が発生します。 

詳細につきましては、別途お知らせいたします。 

 

払いもどしにつきましては、以下をご参照ください。 

【上記期間のランチプランをお申し込みのお客さま】 

・無手数料で全額払いもどしいたします。 

（ＷＥＢ予約でご購入のお客さま） 

或る列車・３６ぷらす３お問い合わせ窓口より払いもどし手続きに関してのご連絡 

をいたします。 

※ご予約のお客さまへ順番にご案内いたしますので、ご連絡が遅くなる場合がござ 

います。予めご了承ください。 

（旅行会社でご購入のお客さま） 

 お買い求めいただいた旅行会社へ直接お尋ねください。 

 

【上記期間のグリーン席プランをお申し込みのお客さま】 

・無手数料で全額払いもどしいたします。 

※但し、一部区間を使用している場合は、未使用区間を払いもどしいたします。 

（ＪＲ九州インターネット列車予約でご購入のお客さま） 

 きっぷの受取り前、受取り後でお取り扱いが異なります。詳しくは専用サイトで     

 ご確認ください。 

（駅、旅行会社等でご購入のお客さま） 

 お買い求めいただいた箇所で払いもどしいたします。 

 

ご利用のお客さまには大変ご迷惑をお掛けいたします。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

ＪＲ九州 


